
Jamné nad Orlicí
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Žamberk GPS souřadnice: 50.039589N, 16.632899E

Nadmořská výška: 596 m n. m. První pís. zmínka: 1336 (688 let) Katastrální výměra: 1 059 ha

Počet obyvatel: 688 PSČ: 561 65

Adresa URL: www.jamne.cz

Historie obce Jamné nad Orlicí
První zmínky o vsi se datují do poloviny 13. století. První zachovaná písemná zpráva pochází z roku
1336 v listině nalezené mezi jinými historickými památkami ve věži lanškrounského hradu. Touto listinou, kde
je jmenováno i Jamné, odňal Jan Lucemburský panství landšperské zbraslavskému klášteru a uložil
poddaným novou daň. Na počátku 15. století se ves stala součástí panství Lanškroun, v 19. století se
pak připojila k okresu Žamberk.Původní jméno obce mělo podobu Jamná, Jamný. O původu tohoto
jména existuje několik verzí. Jedna říká, že mělo být připomenutím povrchového dolování na
úpatí Suchého vrchu, podle jiného výkladu název pochází od jamníků, tedy sekty, která se
přistěhovala ve 13. století z alpských zemí a skrývala se v jámách a další výklad tvrdí, že prý název
obce pochází od jam, do kterých místní obyvatelé chytali vlky a nebo od jam, které vznikly činností
místního potoka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9854/jamne-nad-orlici/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 19:30:41


